

گزارش «ایران» از حمایت های معیشتی دولت سیزدهم از ۱۲ میلیون کارگر ایرانی

# افزایش حداقل دستمزد؛ جدی‌ترین حمایت دولت از کارگران



**گروه اقتصادی/** همه ساله در روزهای پایانی سال چالشی با عنوان «حداقل دستمزد کارگران» در فضای مجازی و رسانه‌ها منتشر می‌شود و افراد و گروه‌های مختلف در خصوص میزان آن و تأثیرات مثبت و منفی که می‌تواند در اقتصاد ایجاد کند، صحبت می‌کنند. در واقع حداقل دستمزد یکی از متغیرهای پراهمیت در بازار کار محسوب می‌شود. به طوری که همه کشورها به آن توجه ویژه دارند زیرا یکی از اهداف مهم اقتصادی اجتماعی دولت‌ها، حمایت و پشتیبانی از نیروی کار است.

در سال‌های گذشته در ایران قدرت خرید کارگران به علت نوسان ارزی و افزایش تورم دستخوش کاهش قابل توجهی شده است. در همین راستا دولت برای تعیین حداقل حقوق و دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۱ در اسفند ماه سال گذشته، بعد از ۱۵ ساعت مذاکره و چانه‌زنی نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت موافقت خود را با افزایش ۵۷۰٫۴ درصدی حداقل دستمزد کارگران اعلام کرد. در واقع رقم حداقل دستمزد کارگران از ۴ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان به ۴ میلیون و ۷۱۹ هزار تومان افزایش یافت. چنین اقدامی در دولت سیزدهم نشان دهنده حمایت این دولت از قشر کارگر است.

علت اصلی پر اهمیت بودن کارگران در جوامع آن است که یکی از عواملی که فشار اساسی در تولید دارد، نیروی انسانی است. به طوری که هر کشوری به منظور حفظ و ارتقای قدرت خرید و رفاه زندگی و تأمین امنیت شغلی این قشر از اهمیت حیاتی حداقل دستمزد استفاده می‌کند. در همین راستا رهبر معظم انقلاب از کارگران به عنوان ستون فقرات تولید یاد کرده‌اند. بنابراین هر کشوری در زمینه تولیدات خود به منظور دستیابی به کیفیت بالا و افزایش تولید نیازمند حضور نیروی انسانی است. از

امر باید تورم کنترل و نظارت بر قیمت کالاها نیز صورت گیرد. یکی از مشکلات اساسی که در ۴ دهه گذشته افراد با آن مواجه بوده‌اند عدم کنترل قیمت کالاها بوده است. علاوه بر آن نظارتی بر اعلام قیمت به مشتری نیز وجود ندارد در حالی که در اغلب کشورها همه کالاها از کوچکترین کالا تا لا بزرگترین آنها دارای قیمت قید شده در فروشگاه‌ها و مغازه‌ها هستند. در واقع چنین اقداماتی می‌تواند به حفظ قدرت خرید حقوق بگیران، کارگران، بازنشستگان و... کمک قابل توجهی کند.

**تأثیر اصلاح نظام بانکی بر بازار کار**  
یکی از دغدغه‌های نیروی کار مربوط به امنیت شغلی است. امنیت شغلی یعنی کارگر اطمینان داشته باشد که در آینده با هر تغییری و تحلی که رخ دهد فشار خود را از آغاز به کار دولت زیر عواملی همچون اقتصاد، مملکتد شخصی و عملکرد کارفرما می‌تواند بر

امنیت شغلی تأثیرگذار باشد. علاوه بر آن این امر می‌تواند بر اقتصاد نیز تأثیرگذار باشد زیرا استرس بیکار شدن در کارکنان و نگرانی آنها در این خصوص موجب می‌شود فرد در مقابل کاری که انجام می‌دهد حساسیت خود را از دست داده و در روند کار اختلالاتی ایجاد شود و تولیدات بی کیفیت داشته باشد. در همین راستا حاج اسماعیلی افزود: یکی دیگر از مشکلاتی که کارگران کشور بعد از معیشت با آن مواجه هستند، امنیت شغلی است. نبود امنیت شغلی در کشور موجب شده کارگران نتوانند خود اطمینان خاطر بیشتر در مشاغل خود فعالیت کنند. همچنین اگر فردی تمایل داشته باشد شغل خود را تغییر دهد براحتی نمی‌تواند شغل متناسب با نیازهای خود را در بازار کار پیدا کند. در خصوص افزایش اشتغال و ایجاد مشاغل مختلف از آغاز به کار دولت سیزدهم تا کنون اقدامات مؤثری صورت گرفته که شامل کوتاه کردن زمان دریافت

مجوز اشتغال، کوتاه کردن مسیر دریافت مجوزها، الکترونیکی کردن صدور مجوزها و... است. علاوه بر آن دولت باید به توسعه بازار کسب و کار بپردازد که در این راستا باید اصلاح نظام بانکی صورت گیرد. زیرا بانک‌ها در مقابل تسهیلاتی که در اختیار کارفرمایان به منظور ایجاد شغل قرار می‌دهند سودهای قابل توجهی دریافت می‌کنند که همین امر منجر به ایجاد تورم در بازار می‌شود. بنابراین اصلاح نظام بانکی که سال‌ها است مطالبه شده اگر در دولت سیزدهم اجرایی شود و خدمات بانکی با کمترین سود در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد تغییرات قابل توجهی در بازار رخ خواهد داد.

وی در خصوص ارزیابی عملکرد دولت گفت: در حال حاضر با توجه به اینکه در ماه‌های آغازین سال قرار داریم و علاوه بر آن در ماه مبارک رمضان نیز هستیم فعالیت در مشاغل چندان پر رونق و پر شتاب نیست، بنابراین نمی‌توان ارزیابی دقیقی از عملکرد دولت و حمایت‌های

آن در این حوزه داشت.

**افزایش نامنجزی‌های اجتماعی با نبود امنیت شغلی**  
نصرالله دریابیگی فعال کارگری عنوان کرد: همه ساله حقوق کارگران بر اساس ماده ۴۱ قانون کار محاسبه و پرداخت می‌شود. یکی از اقدامات مهم و تأثیرگذار که دولت سیزدهم در خصوص کارگران انجام داد تعیین حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۱ است. زیرا در چند دهه اخیر حقوق و دستمزد این قشر تا به این اندازه و دستخوش افزایش نشده بود. ضمن تشکر از اعضای محترم شورای کار و دولت سیزدهم با وجود افزایش حقوقی که صورت گرفته هنوز با هزینه سبب معیشتی که اعلام شده فاصله قابل توجهی داریم. یکی از مهم‌ترین مشکلات کارگران در کشور نبود امنیت شغلی است که همین امر معضلات مختلف اجتماعی همچون زدی، طلاق و... را در کشور ایجاد می‌کند و نامنجزی‌های اجتماعی و فساد نیز دستخوش گسترش خواهد کرد. بنابراین برای جلوگیری از وقوع چنین اتفاقاتی باید در خصوص ایجاد امنیت شغلی در کشور اقدامات لازم صورت گیرد. یکی دیگر از مشکلات کارگران که با آن چالش دارند معیشت کارگران است.

با وجود اینکه همه ساله در کشور با افزایش حقوق و دستمزد مواجه هستیم اما معضلات مربوط به معیشت این اقشار همچنان باقی است. اگر به بازار اجاره بهای مسکن و تورمی که هر سال در کشور افزایش می‌یابد توجه کنیم، متوجه خواهیم شد حقوق دریافتی کارگران تنها می‌تواند ۱۰ درصد هزینه‌های آنها را پوشش دهد که امیدواریم با توجه به افزایش قابل توجه حقوق و دستمزد در کشور بخشی از این مشکلات بر طرف شود. مشکلات درمانی یکی دیگر از چالش‌هایی است که اغلب کارگران با آن مواجه هستند زیرا هزینه درمان در کشور برای این اقشار قابل توجه است.

## ارسال مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان به دولت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: افزایش حقوق بازنشستگان در هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی تصویب به هیأت دولت ارسال شده که بزودی در دستور کار قرار می‌گیرد تا تصویب شود. به گزارش ایرنا حجت‌الله عبدالملکی، در حاشیه نشست ویدئوکنفرانسی با مسئولان تشکل‌های عالی کارگری، کارفرمایی، بسیج کارگری استان‌های کشور و مدیران کل اجرایی و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: تلاش می‌کنیم که از اردیبهشت ماه، میزان افزایش حقوق بازنشستگان را اجرا کنیم. وی با اشاره به تنظیم آیین‌نامه‌های مختلف تبصره بودجه ۱۴۰۱ گفت: به موضوع یارانه‌ها بیکارچه ورود می‌کنیم؛ مبلغ یارانه‌ای که در قانون بودجه دیده شده، نسبت به سال گذشته خیلی بیشتر است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: دولت روی موضوع یارانه کار می‌کند و روز گذشته در جلسه‌ای با حضور رئیس جمهور در خصوص یارانه‌ها صحبت کردیم که در حال تصمیم‌گیری است. وی ادامه داد: مسأله یارانه‌ها روی مسائل رفاهی مردم اثر جدی می‌گذارد و تلاش خواهیم کرد تا به نحوی تنظیم شود که حداکثر کاهش در فاصله طبقاتی را داشته باشیم. عبدالملکی با بیان اینکه امسال فقر را با توجه به تعاریف بهداشتی و بانک جهانی از کشورمان حذف می‌کنیم، تأکید کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص یارانه‌ها پیشنهادی به دولت ارائه کرده است که اکنون در مورد آن بحث شده و سخنگوی دولت آن را بزودی اعلام خواهد کرد. وی خاطر نشان کرد: دهک‌ها در یارانه نسبی هستند، جمعیت کشور به ۱۰ دهک، هشت و نهم میلیون نفری در سطوح درآمدی مختلف، تقسیم بندی می‌شود و نسبت به نوع پرداخت‌ها بزودی تصمیم‌گیری خواهد شد.

## درگاه ملی مجوزها سدی مقابل امضاهای طلایی و فساد در صدور مجوز

یکی نماینده مجلس با بیان اینکه استفاده از درگاه ملی واحد برای صدور مجوزها به کاهش بوروکراسی موجود منجر می‌شود، گفت: درگاه ملی مجوزهای کشور تا حد زیادی به امضاهای طلایی، رانت و فساد در زمینه صدور مجوز کسب و کار پایان می‌دهد. همایون بخت‌آبادی در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس با اشاره به اینکه برای دومین سال متوالی رهبر معظم انقلاب در نامگذاری سال به موضوع کارآفرینی، رونق کسب و کار و تولید تأکید کرده‌اند، تصریح کرد: مجلس با توجه به اوامر رهبر معظم انقلاب و مشکلاتی که در زمینه کسب و کار در جامعه وجود داشت، اقدام به مصوباتی در این زمینه کرد، این مصوبات در راستای رونق کسب و کار در کشور است و اجرای صحیح آنها به حل و فصل بخش زیادی از مشکلات فعلی می‌انجامد. این نماینده مجلس ضمن تأیید وجود امضاهای طلایی، رانت و برخی سوءاستفاده‌ها در سیستم قبلی مجوزدهی تصریح کرد: با استفاده از درگاه ملی مجوزهای کشور بسیاری از مشکلات در حوزه کسب و کار برطرف می‌شود. احتمالاً صدور مجوزها از یک درگاه ملی واحد موجب می‌شود که این سوءاستفاده‌ها به حداقل برسد اما به صفر نخواهد رسید. بخت‌آبادی ادامه داد: برای مقابله با مقاومت‌های احتمالی در برابر اجرای صحیح قوانین در وهله اول باید در انتخاب مدیران دقت لازم را داشته باشیم؛ واقعیت این است که امضای مدیران برخی موارد بسیار تأثیرگذار و مهم است، بنابراین دولت و مسئولان باید مدیرانی انتخاب کنند که دارای وجدان کاری بالایی باشند و بتوانند به نحو احسن به اجرای قوانین بپردازند. وی تأکید کرد: مدیران باید طوری انتخاب شوند که وقتی قدرتی به دست می‌آورند و شرایط فراهم است، سوءاستفاده نکنند، این امر

مستلزم انتخاب مدیران پاکدست و با وجدان است که بدرستی وظایفشان را انجام دهند. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بیان کرد: مصوبات اخیر مجلس در خصوص تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار تا حد زیادی به از بین رفتن امضاهای طلایی و قضای رانت و فساد منجر می‌شود، بنابراین دولت و مسئولان باید مدیرانی انتخاب کنند که دارای وجدان کاری بالایی باشند و بتوانند به نحو احسن به اجرای قوانین بپردازند. وی تأکید کرد: مدیران باید طوری انتخاب شوند که وقتی قدرتی به دست می‌آورند و شرایط فراهم است، سوءاستفاده نکنند، این امر

### آگهی فراخوان مناقسه به همراه ارزیابی کیفی

اداره کل راه و شهرسازی استان همدان در نظر دارد پروژه ذیل را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

شماره مناقسه	موضوع مناقسه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
۱۴۰۱-۲	عملیات اجرایی بهسازی محور اسدآباد - داشبلبلغ قطعه اول به‌همراه ارزیابی کیفی فشرده	۴۸۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳,۶۶۰,۰۰۰,۰۰۰

- مهلت دریافت استادا: از ساعت ۱۳ تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۸ تا ساعت ۱۹ تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۸
- آخرین مهلت تحویل پاکات مناقسه: تا ساعت ۱۹ تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۹
- تاریخ بازگشایی پاکات مناقسه: ساعت ۹ صبح تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱
- محل دریافت استادا: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)
- محل تحویل پاکت الف به‌صورت فیزیکی: دبیرخانه اداره کل و واقع در خیابان سعیدیه، اداره کل راه و شهرسازی استان همدان
- نمونه ارسال پاکات ارزیابی کیفی: الف، ب و ج به‌صورت الکترونیکی؛ بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)
- محل بازگشایی پاکات: سی متری سعیدیه، اداره کل راه و شهرسازی استان همدان

اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان همدان ۰۸۱-۳۸۲۲۳۰۰۱

### آگهی مناقسه عمومی

شهرداری منطقه ۱۲ در نظر دارد در اجرای عملیات مشروح ذیل را از طریق مناقسه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. بدین وسیله از افراد واجد شرایط جهت شرکت در مناقسه دعوت به عمل می‌آید:

ردیف	موضوع پروژه	برآورد اولیه (ریال)	میزان سپرده شرکت در مناقسه (ریال)	مدت اجرای پروژه (ماه)	شرایط مناقضی
۱	حفق و نگهداری فضای سبز و امور مرتبط ناحیه ۳	۴۴/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۲۲۵/۰۰۰/۰۰۰	۱۴	دارا بودن گواهی‌نامه تعیین و توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی، با رتبه مرتبط از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و همچنین پرنیت سایت آن سازمان با مبلغ پیمان‌داری ظرفیت ریالی و سقف مجاز انجام کار و معهود به مهر امضای شرکت الزامی است و ثبت‌نام در سامانه تأمین‌کنندگان و ارائه دهنندگان خدمات از سایت <a href="http://Tehran.ir">Tehran.ir</a> شهرداری تهران و اخذ و ارائه تأییدیه از سامانه
۲	حفق و نگهداری فضای سبز و امور مرتبط ناحیه ۴	۱۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۴	دارا بودن گواهی‌نامه تعیین و توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی، با رتبه مرتبط از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و همچنین پرنیت سایت آن سازمان با مبلغ پیمان‌داری ظرفیت ریالی و سقف مجاز انجام کار و معهود به مهر امضای شرکت الزامی است و ثبت‌نام در سامانه تأمین‌کنندگان و ارائه دهنندگان خدمات از سایت <a href="http://Tehran.ir">Tehran.ir</a> شهرداری تهران و اخذ و ارائه تأییدیه از سامانه

- مدت انجام خدمات: طبق جدول فوق
- محل دریافت استادا و قبول پیشنهادات: محل دریافت استادا-شهرداری منطقه ۱۲ واقع در میدان شهدا، نبش عقیم‌زادگان، طبقه دوم، اداره قراردادهای و محل قبول پیشنهادات نیز در شهرداری فوق واحد دبیرخانه می‌باشد.
- میزان سپرده نقدی و شماره حساب: سپرده شرکت در هر مناقسه می‌بایستی براساس جدول فوق، ارائه ضمانت‌نامه بانکی از بانک‌های معتبر استان تهران با مدت ۳ ماهه و یا واریز وجه نقد به حساب شماره ۰۱۰۶۵۷۴۱۴۸ به نرد بانک شهر شعبه میدان شهدا (به نام شهرداری منطقه ۱۲) واریز گردد.
- مهلت ارائه استادا: مناقضی می‌بایستی حداکثر ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت استادا و تحویل پیشنهادات به محل مندرج در بند (ج) مراجعه نماید. ضمناً می‌بایستی استادا توسط دارندگان حق امضای مجاز (برابر آخرین تغییرات روزنامه رسمی) مهر و امضا و آن‌ها را در پاکت‌های مربوطه قرار داده و پاکت‌ها را لاک مهر نمایند.
- بدیهی است شرکت در مناقسه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقسه بوده و شهرداری

### آگهی تجدید مناقسه عمومی (دو مرحله‌ای)

شماره مناقسه: RKS-0031524-KM/S-06  
خرید ۴ قلم لباس گرم

**شرکت پالایش نفت کرمانشاه در نظر دارد ۴ قلم کالا را با مشخصات و شرایط کلی مندرج در اسناد مناقسه مربوطه از طریق سازندگان و یا تأمین‌کنندگان ذیل‌اصلاح خریداری نماید.**

- نام و نشانی مناقسه‌گزار: شرکت پالایش نفت کرمانشاه واقع در بلوار شهید دکتربهشتی، روبه‌روی پارک شاهد، اداره بازرگانی، تلفن: ۰۸۳-۳۱۴۹۷۵۵۹-۰۸۳-۳۱۴۹۷۵۹۶ و فاکس ۰۸۳-۳۱۴۹۷۵۹۶
- نوع، کمیت و کیفیت کالا: خرید ۴ قلم لباس گرم، شرح کامل آن در آدرس اینترنتی [WWW.KOFC.AF](http://WWW.KOFC.AF) قید شده است.
- نوع و مبلغ تضمین: ضمانت‌نامه معتبر بانکی به مبلغ ۱۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالی با واریز وجه نقد
- محل، زمان و مهلت دریافت استادا: اداره بازرگانی، ۲۰ روز بعد از چاپ آگهی نوبت دوم تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱
- زمان بازگشایی پیشنهاد فنی: ۱۴۰۱/۰۲/۰۴ و زمان بازگشایی پاکت مالی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۴
- شرکت پالایش نفت کرمانشاه این حق را برای خود محفوظ می‌دارد که در رد تمام یا تعدادی از پیشنهادات بدون ذکر علت مختار است.

روابط عمومی

### تأسیس شرکت با مسؤولیت محدود آلیانز گستر در نیکا

دو تاریخ ۰۲/ ۱۴۰۱ به‌شماره ثبت ۵۶۴۹۶ به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۹۸۴۰۰ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به‌شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد. **موضوع فعالیت:** خرید و فروش و توزیع و تولید و بسته بندی، واردات و صادرات و خدمات‌پس از فروش کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، بارگزار سیگار و همایش‌ها، اخذ و اعطای نمایندگی شرکت‌های معتبر داخلی و خارجی، اخذ وام و تسهیلات بانکی به‌صورت ارزی و ریالی از کلیه بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی، گشایش اعتبارات و ال سی برای شرکت نزد بانک‌ها، ترخیص کالا از کلیه گمرک‌های داخلی ایجاد شعب و نمایندگی در سراسر کشور، برپایی غرفه و شرکت در کلیه نمایشگاه‌های معتبر داخلی و خارجی و بین‌المللی، عقد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و شرکت در کلیه مناقضات و مزایده‌ها و پیمان‌ها اعم از دولتی و خصوصی و بین‌المللی. کلیه موارد فوق پس از اخذ مجوز از مراجع ذی‌صلاح و در چارچوب قوانین و مقررات کشور می‌باشد. در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط **مدت فعالیت:** از تاریخ ثبت به‌مدت نامحدود مرکز اصلی: استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، محله امامیه،

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری تهران

۱۳۰۸۲۲